
Paraná , 20 de Junho de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1025 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    37 

Fernandes Pinheiro, 17 de junho de 2016 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:12810D29 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO Nº 055/2016 
 
AVISO DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 055/2016 
  
Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais permanentes, 
Mobiliários e Materiais hospitalares para a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
  
Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário 
  
Recebimento das Propostas: Das 9:00 horas do dia 23/06/2016 às 
08:30 horas do dia 05/07/2016 
Abertura das Propostas: Das 08:30 h às 09:00 h do dia 05/07/2016 
Início da Sessão da Disputa dos Preços: Das 09:00 h às 09:05 h do 
dia 05/07/2016, acrescido do período aleatório. 
Local de Acesso e Participação: www.bll.org.br 
  
Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 
Departamento de Compras e Licitações 
Av. Remis João Loss, 600 
Fernandes Pinheiro - Paraná 
CEP: 84.535-000 
Fone/Fax: (42) 3459-1109 – Ramal 218 e 209 
e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 

  
Fernandes Pinheiro, 17 de junho de 2016 
  
HAYDIANE CRISTINA BORA 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:E63A3BD8 
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 79/2016 
 

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar. 

  
O Prefeito Municipal de General Carneiro - Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, e devidamente autorizado pela Lei 
Municipal nº 1397/15 de 23/12/2015. 
  
ART. 1º - Na conformidade com o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, 
de 17 de março de 1964, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir 
no Orçamento vigente um Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$685.800,00(seiscentos e oitenta e cinco mil e oitocentos reais) nos 
valores e discriminações abaixo: 
  
Cód. Fonte Funcional Programática Descrição Elemento Valor 
326 1793 02.007.26.782.0012.1.015 PAVIMENTAÇÃO ESTRADAS 
VICINAIS 4.4.90.51 685.800,00 
  
ART. 2.º - Para da cobertura ao Crédito Aberto pelo Artigo anterior 
será considerado, o excesso de arrecadação verificado nessa data no 
valor de R$685.800,00 na fonte 1793. 
  
ART. 3° - Fica autorizado ao Poder Executivo a fazer a alteração no 
PPA 2014/2017, na LDO 2016 e na LOA vigente para inclusão das 

despesas, projetos e programas previstos no art. 1º do presente 
decreto. 
  
ART. 4.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de General Carneiro – PR, 16 de 
junho de 2016. 
  
JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Suzana de Oliveira Machado 

Código Identificador:A8F7A41F 
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOERÊ  

 
SECRETARIA DA FAZENDA 

DECRETO Nº 5.332/2.016 
 
ASSESSORIA CONTÁBIL 
  

SÚMULA: Dispõe sobre a criação de fontes de recursos 
financeiros e abertura de Crédito Adicional Suplementar, 
autorizado pela Lei nº 2.374/2.015 de 22 de Dezembro de 
2015 e dá outras providências. 

  
O SENHOR LUIZ ROBERTO COSTA, Prefeito Municipal de 
Goioerê, Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei: 
DECRETA: 
Artigo 1º)- Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no 
orçamento geral do corrente exercício, Crédito Adicional Suplementar 
e criação de Fontes de Recursos Financeiro na importância total de 
R$. 10.305,22 (dez mil, trezentos e cinco reais e vinte e dois 
centavos), com as seguintes especificações: 
  
0700-SECRETARIA DA FAZENDA 

0702-DEPARTAMENTO DE TESOURARIA 

0702.28.846.0000.0.002-RESTITUIÇÕES GOVERNO FEDERAL/ESTADUAL/MUNICIPAL-
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À FOME – CONVÊNIO Nº 
802216/2014 

3.3.90.93.714-INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES-FONTE 1885 R$. 10.202,17 

3.3.90.93.715-INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES-FONTE 1885 R$. 103,05 

TOTAL R$. 10.305,22 

  
Artigo 2º)- Para dar cobertura ao Crédito Adicional Suplementar, a 
que se refere o artigo anterior, será cancelado parcialmente em igual 
valor da seguinte dotação orçamentaria: 
  
0099-RESEVA DE CONTINGÊNCIA 

0099-RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

99.999.0099.9.999-RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9.9.99.99.606-RESERVA DE CONTINGÊNCIA-FONTE 1000 R$. 10.305,22 

TOTAL R$. 10.305,22 

  
Artigo 3º)- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Edifício da Prefeitura Municipal de Goioerê, Estado do Paraná, Em, 
17 Junho de 2016. 
  
LUIZ ROBERTO COSTA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Graciele Giopato Lima Rosa 

Código Identificador:F798DA6A 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO N°. 096/2.016 – PREGÃO Nº. 

027/2.016 
 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
PROCESSO N°. 065/2016 
CONTRATADO: D. Peixoto Informática e Com de Bebidas - ME 
CONTRATANTE: Município de Goioerê. 

licitação
Realce


